


 

Stránka 2 z 10 

 
 

Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ust. § 211 odst. 3 
zákona, tj. že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 
elektronicky. 
Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-vysocina.cz/, nestanoví-li 
zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení, či zákon jinak.  
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje  
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele 
do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
či adresátů elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné 
seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK 
zodpovídá vždy dodavatel. 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 



 

Stránka 3 z 10 

 
 
 
Obsah zadávací dokumentace 
Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem .......................................... 2 

1. Identifikační údaje zadavatele............................................................................................... 4 

2. Předmět a účel plnění veřejné zakázky .............................................................................. 4 

3. Technické podmínky .................................................................................................................. 4 

5. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky .............................................................. 4 

6. Kvalifikace.................................................................................................................................... 5 

7. Podání společné nabídky .......................................................................................................... 7 

8. Požadavky na jazyk nabídky .................................................................................................... 7 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny ............................................................................ 7 

10. Použití Poddodavatelů ............................................................................................................... 8 

11. Obchodní a smluvní podmínky ................................................................................................. 8 

12. Kritéria pro zadání veřejné zakázky – hodnocení nabídek ............................................ 8 

13. Vybraný dodavatel ...................................................................................................................... 8 

14. Vyhrazené změny závazku ....................................................................................................... 9 

15. Podání nabídek ......................................................................................................................... 9 

16. Dostupnost a vysvětlení zadávací dokumentace .................................................................. 9 

17. Obsah a forma nabídky ........................................................................................................ 10 

18. Ostatní podmínky zadávací dokumentace ...................................................................... 10 

 



 

Stránka 4 z 10 

1. Identifikační údaje zadavatele 
Název 
zadavatele: 

Kraj Vysočina 

Právní 
forma: 

Územní samosprávný celek 

Sídlo 
zadavatele: 

Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 

IČO: 70890749 
Osoba 
oprávněná 
jednat ve 
věcech 
smluvních: 

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Odpovědný 
útvar: 

Odbor sociálních věcí 

Kontaktní 
osoba ve 
věcech 
technických: 

Bc. Jakub Kumpa 

Telefon: +420 734 694 480 
E-mail: kumpa.j@kr-vysocina.cz 

(dále jen „zadavatel“) 
Tato výzva včetně příloh obsahující zadávací podmínky tvoří zadávací dokumentaci 
shora uvedené veřejné zakázky a je vypracována jako podklad pro zadávací řízení 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle zákona. Práva a povinnosti v této výzvě 
neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

 
2. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 109 kusů elektrických pečovatelských lůžek, 
pasivních antidekubitních matrací, nočních stolků a bezdrátových ovladačů pro 
příspěvkovou organizaci Kraje Vysočina Domov pro seniory Havlíčkův Brod, včetně 
dodání zboží, jeho montáži, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 
 
Vymezení předmětu zakázky dle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
(číselníku CPV): 
 

33192100-3 - Lůžka pro použití ve zdravotnictví 
33192130-2 – Lůžka s motorovým pohonem 
33192300-5 – Lékařský nábytek s výjimkou lůžek a stolů 
 

3. Technické podmínky 
Minimální technické podmínky jednotlivých komodit jsou uvedeny v příloze č. 2 výzvy. 
Pokud se v technických podmínkách vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité 
dodavatele, výrobky, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, je dodavatel oprávněn nabídnout rovnocenné řešení. 

 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5 850 000,- Kč bez DPH.   
 
5. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 
5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění: po uzavření smlouvy. Ukončení plnění je 
stanoveno v návrhu smlouvy.   

 
5.2 Místo plnění veřejné zakázky 



 

Stránka 5 z 10 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo Domova pro seniory Havlíčkův Brod, 
příspěvkové organizace, Husova 2119, 58001 Havlíčkův Brod. 

 
6. Kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal splnění níže stanovených 
kvalifikačních kritérií. Doklady prokazující splnění kritérií kvalifikace dodavatele budou 
součástí nabídky. 

 
6.1 Základní způsobilost a způsob jejího prokázání 

Zadavatel požaduje v souladu a v rozsahu § 74 odst. 1 zákona prokázání základní 
způsobilosti. 

Podle § 74 odst. 1 zákona způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podle § 74 odst. 2 zákona výše citovanou 
podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
a)  tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Podle § 74 odst. 3, účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v § 74 odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 
Dodavatel může podle § 53 odst. 4 zákona nahradit předložení dokladů 
k prokázání základní způsobilosti v nabídce čestným prohlášením. Vybraný 
dodavatel následně předloží podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona originály nebo úředně 
ověřené kopie výše stanovených dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti. 



 

Stránka 6 z 10 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti v nabídce využít vzor 
čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 5 této výzvy. 

 
6.2  Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti. Profesní způsobilost 
prokáže dodavatel, který předloží dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 
 
Dodavatel může podle § 53 odst. 4 zákona nahradit předložení dokladů 
k prokázání profesní způsobilosti v nabídce čestným prohlášením. Dodavatel 
rovněž může ve smyslu § 45 odst. 4 zákona předložení dokladu splnit uvedením 
internetového odkazu na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 
správy (např. obchodní rejstřík) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu umožňujícím neomezený dálkový přístup. Vybraný dodavatel předloží podle § 122 
odst. 3 písm. a) zákona originály nebo úředně ověřené kopie výše stanovených dokladů 
k prokázání splnění profesní způsobilosti. 
Dodavatelé mohou k prokázání profesní způsobilosti v nabídce využít vzor 
čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 5 této výzvy. 

 
6.3 Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 
písm. b) zákona. Splnění kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží: 
seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před 
zahájením tohoto zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. 
Pro prokázání splnění kritéria kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných 
dodávek jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 3 
významné dodávky, v celkové hodnotě minimálně 6 mil. Kč včetně DPH, z toho 
minimálně 1 zakázka v minimální výši 3 mil. Kč včetně DPH. Významnou dodávkou se 
pro účely této zakázky myslí dodávka a montáž zdravotnického nebo pečovatelského 
nábytku nebo elektricky polohovatelných lůžek. 
 

6.4  Společná ustanovení ke kvalifikaci 
Kvalifikaci získanou v zahraničí, tj. i základní a profesní způsobilost ve vtahu k zemi 
sídla u zahraničního dodavatele, prokazuje dodavatel podle § 81 zákona doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, bude ve smyslu § 45 odst. 3 zákona nahrazen čestným prohlášením 
dodavatele. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky. 
 
Doklady ve smyslu § 45 odst. 1 zákona dodavatel předkládá do nabídky v kopiích. Je 
možné předložit rovněž originály či úředně ověřené kopie dokladů. 
Prokázat určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, ať jde o poddodavatele 
nebo v případě podání společné nabídky, je možné podle § 83 zákona.  
Zadavatel stanoví, že dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli v nabídce předložit 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou 

(výpis z obchodního rejstříku), 



 

Stránka 7 z 10 

b) doklady prokazující splnění chybějící části zadavatelem stanovené kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby, a to způsobem podle této výzvy, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou způsobem a doklady 
podle čl. 6.1 této výzvy a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. Písemný závazek jiné osoby musí obsahovat závazek, že 
jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

V případě vzniku změny v kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení postupuje účastník 
řízení podle § 88 zákona. 
Dodavatel je oprávněn, za podmínek uvedených v § 228 resp. § 234 zákona, nahradit 
příslušné, zadavatelem požadované, doklady prokazující splnění kvalifikace výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

 

7. Podání společné nabídky 
V případě společné účasti dodavatelů formou podání společné nabídky bude v případě 
uzavření smlouvy každý z dodavatelů podávajících společnou nabídku uveden jako 
jedna ze smluvních stran. To znamená, že na straně prodávajícího budou v návrhu 
smlouvy uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku a zadavatel takto 
požaduje, aby tito dodavatelé za závazky vzniklé na základě smlouvy nesli společnou a 
nerozdílnou odpovědnost. Zadavatel dále požaduje, aby v případě společné účasti 
dodavatelů bylo v nabídce uvedeno rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky 
formou uvedení konkrétních částí plnění, které bude provádět každý z dodavatelů 
podávajících společnou nabídku. 
Při komunikaci v rámci zadávacího řízení je zadavatel oprávněn doručovat na kontaktní 
adresy (poštovní, datové schránky, e-mailové) kteréhokoliv z dodavatelů podávajících 
společnou nabídku s tím, že je tímto způsobem doručeno všem těmto dodavatelům. 
Na prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů platí ustanovení 
zákona, zejm. § 82, § 83 a § 84 věta poslední zákona. 

 

8. Požadavky na jazyk nabídky 
Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce. 
V případě dokladů vydaných v jiném jazyce než českém, připojí dodavatel v nabídce 
jejich překlad do českého jazyka (§ 45 odst. 3 zákona). Povinnost připojit k dokladům 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady, které jsou vyhotoveny ve 
slovenském jazyce.  

 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
Nabídkovou cenou pro účely hodnocení v zadávacím řízení se rozumí: 
celková cena za dodávku 109 kusů elektrických pečovatelských lůžek, pasivních 
antidekubitních matrací, nočních stolků a bezdrátových ovladačů dle specifikace 
v Příloze č. 2 této dokumentace.  
 
Nabídková cena bude stanovena v tomto členění: cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH v Kč a cena včetně DPH. Nabídková cena bude pro účely 
hodnocení posuzována bez daně z přidané hodnoty. 
Nabídková cena bude uvedena ve formuláři Krycí list nabídky v členění: cena bez daně 
z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH a cena včetně DPH. 
Účastníkem uvedená nabídková cena je cenou maximální a nepřekročitelnou po celou 
dobu plnění veřejné zakázky. 
Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace 
předmětu plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH.  



 

Stránka 8 z 10 

 
10. Použití Poddodavatelů 

Použití poddodavatelů zadavatel neomezuje. Účastník řízení (dodavatel podávající 
nabídku) nesmí být podle § 107 odst. 4 zákona současně osobou (poddodavatelem), 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

11. Obchodní a smluvní podmínky  
Zadavatel stanoví obchodní a smluvní podmínky veřejné zakázky formou závazného 
textu smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 této výzvy.  
Smlouva bude uzavřena dle přílohy č. 3 této výzvy s tím, že bude před podpisem 
upravena dle údajů z nabídky vybraného dodavatele na místech k tomu vyznačených a 
doplněna o přílohy. 
 

11.1 Platební podmínky 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy na plnění veřejné 
zakázky, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

 
12. Kritéria pro zadání veřejné zakázky – hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 
114 odst. 2 věta druhá zákona podle nejnižší nabídkové ceny.  

Pravidla pro hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení 
Nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek 
podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s 
nejvyšší nabídkovou cenou. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pro hodnocení jsou rozhodné ceny s DPH. 
 
13. Vybraný dodavatel 

V souladu s § 104 odst. 1 písm. a) ZZVZ si zadavatel vyhrazuje, že od vybraného 
dodavatele jako další podmínky pro uzavření smlouvy bude podle § 122 odst. 3 
písm. b) ZZVZ požadovat předložené dokladů nebo vzorků vztahujících se 
k předmětu veřejné zakázky. Zadavatel bude vyžadovat předložení vzorků a 
dokladů k oběma typům lůžek, oběma typům nočních stolků, matraci a 
bezdrátového ovladače. Vzorky budou předloženy do sídla příspěvkové 
organizace Domova pro seniory Havlíčkův Brod, Husova 2119, 58001 Havlíčkův 
Brod a pověřený pracovník vybraného dodavatele předvede jejich požadované 
vlastnosti dle přílohy č. 2 této výzvy. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího 
řízení v případě, že předložené vzorky nebudou odpovídat požadované technické 
specifikaci. 
U vybraného dodavatele, který vybrán k uzavření smlouvy podle § 122 zákona, 
zadavatel bude vyžadovat, resp. zajistí následující údaje a doklady. 
a) U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel podle § 122 odst. 4 

zákona zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný 
majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 
rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli 
postupem podle odstavce 4, zadavatel dle odst. 5 předmětného ustanovení zákona 
vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů 
o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou 
jeho skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech těchto 
osob k dodavateli; 



 

Stránka 9 z 10 

b) Vybraný dodavatel, ať už právnická či fyzická osoba, předloží podle § 122 odst. 3, 
písm. a) zákona originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je 
již zadavatel nebude mít k dispozici (zejm. z nabídky dodavatele). 

V případě, že vybraný dodavatel bude mít formu akciové společnosti, zadavatel podle § 
48 odst. 9 a odst. 7 zákona ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, 
zda má vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel podle § 48 odst. 9 zákona 
vyloučí vybraného dodavatele majícího formu akciové společnosti ze zadávacího řízení, 
pokud z informací vedených v obchodním rejstříku bude vyplývat, že tento dodavatel 
nemá výlučně zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je 
akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel 
požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby 
jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází; tato 
žádost se považuje za žádost podle § 46 zákona. 
Povinnost zadavatele vyloučit účastníka řízení, vybraného dodavatele, se podle § 48 
odst. 10 zákona nepoužije, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné 
jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví obce podle zákona o 
obcích nebo kraje podle zákona o krajích. 
 
Shora uvedené vzorky a doklady bude zadavatel požadovat v termínu do 15-ti dnů 
ode dne oznámení o výběru dodavatele a výzvě k předložení vzorků. Zadavatel 
doporučuje účastníkům řízení (dodavatelům) mít připraveno či předjednáno 
předložení dokladů a vzorků s výrobcem již v době podání nabídky. 
 

14. Vyhrazené změny závazku 
Zadavatel si podle § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující možnost změny závazku 
vyplývajícího ze smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku, a sice že smluvní cenu je 
možné překročit či snížit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se výše 
DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 
 

15. Podání nabídek  
15.1 Podmínky a lhůta pro podání nabídek 

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku v českém jazyce. 
V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech účastníků. 
 

15.1.1 Lhůta pro podání nabídek 
Dodavatel podá nabídku v elektronické podobě.  
Nabídky musí být zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK do 
konce lhůty pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 6. 2019 ve 12:00 hod. 
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve 
výzvě, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní podle § 28 
odst. 2 zákona nepřihlíží. 
 

15.2 Otevírání nabídek 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Účastníci se otevírání nabídek podaných elektronicky neúčastní.  
 

16. Dostupnost a vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel poskytuje kompletní zadávací dokumentaci bez omezení prostřednictvím 
profilu zadavatele https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
Zadávací dokumentaci tvoří výzva k podání nabídek a její přílohy, a sice: 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Technická specifikace 





Příloha č. 1 

KRYCÍ LIST 
 

Název veřejné zakázky: „Dodávka pečovatelských lůžek, matrací a nočních 
stolků“ 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

Obchodní firma/název dodavatele: [doplní dodavatel] 
Právní forma: [doplní dodavatel] 

IČO: [doplní dodavatel] 

DIČ: [doplní dodavatel] 

Adresa sídla: [doplní dodavatel] 

Bankovní spojení: [doplní dodavatel] 

Číslo účtu: [doplní dodavatel] 

Jména a příjmení osob oprávněných 
zastupovat dodavatele s  
uvedením funkce 

[doplní dodavatel], [funkce doplní dodavatel] 

Kontaktní údaje: 
Jména a příjmení kontaktních osob 
Tel. a e-mail kontaktních osob 

[doplní dodavatel], [tel. a e-mail doplní dodavatel] 

Nabídková cena 

Cena v Kč bez DPH  

Výše DPH v Kč  

Cena v Kč včetně DPH  

* V případě podání společné nabídky více dodavateli bude v nabídce předložen vyplněný formulář s identifikačními údaji 

za každého dodavatele 

 

 



1 

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace (příloha č. 1 Kupní smlouvy) 
 

Technická specifikace  

Parametr Požadavek 

Nabídka-doplní 
uchazeč 

ano/ne, příp. 
číselnou 
hodnotu 

4 kusy nových elektricky polohovatelných a nastavitelných lůžek s laterálním 
náklonem pro vysokou míru podpory 

Ložná plocha 

Vnější rozměry lůžka 100 x 220 cm, tolerance 
maximálně +/- 2 cm 

 
Ano 

 

Vnitřní rozměry ložné plochy 200 x 85 cm 
(tolerance maximálně +/- 2 cm) Ano 

 

Možnost prodloužení o 15 cm bez použití nástrojů 
(tolerance maximálně +/- 2 cm) Ano 

 

4 dílná ložná plocha s lakovaným rámem 
s kovovou sítí  Ano 

 

Nosnost lůžka min. 200 kg Ano 
 

Elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl 
(samostatně i současně) Ano 

 

Laterální náklon min. +/- 15° pomocí 
elektromotoru, náklon nesmí být z důvodu 

bezpečnosti větší, než 16° 
Ano 

 

Možnost náklonu do TR/ATR polohy min. 15° 
pomocí elektromotoru Ano 

 

Mechanicky polohovatelný lýtkový díl Ano 
 

Nepolohovatelný pánevní díl, pevně na rámu 
lůžka Ano 

 

Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a 
to v rozsahu minimálně o 10 cm Ano 

 

CPR - zádový a stehenní díl s možností 
jednoduchého odblokování jednou rukou a bez 

nutnosti přemisťovat klienta 
Ano 

 

Postranice 

3 celohliníkové spustitelné průběžné postranice 
na každé straně s výplní, dekor uni béžová Ano 

 

Spustitelné s pojistkou proti nechtěnému spuštění 
na levé i pravé straně postranice Ano 

 

Možností prodloužení postranic v případě 
prodloužení ložné plochy, a to bez použití nářadí  Ano 

 

Min. 2 výškové pozice postranic, nejvyšší 
výšková pozice min. 40 cm nad ložnou 

plochou 
Ano 

 

Postranice nesmí v žádné poloze 
přesahovat půdorys lůžka Ano 

 



2 

 

Postranice zasouvací nikoliv výklopné 
 Ano 

 

Čela lůžka 

Čela s výplní z HPL, dekor uni béžov, bočními 
hliníkovými ochrannými sloupky a hliníkovým 

příčným vodícím madlem  
Ano 

 

Celé čela na obou stranách jednoduše 
odnímatelná  pro lepší přístup k nohám a hlavě 

klientů 
Ano 

 

V rozích čel ochranné rolny proti poškození lůžka 
při manipulaci 

 
Ano 

 

V nožní části čela integrovaná skrytá polička (pro 
uložení lůžkovin, sesterského ovladače) 

 
Ano 

 

Podvozek 

kolečka s centrálním ovládáním brzd průměr min. 
150 mm, 1 s aretací přímého směru Ano 

 

Sloupový podvozek lůžka – 3 sloupové 
mechanismy pod lůžkem Ano 

 

Kovové části podvozku v RAL 9006,  podvozek 
chráněn plastovým krytem  Ano 

 

Zdvih lůžka pomocí elektromotoru v rozsahu od 
spodní polohy lůžka max. 43 cm do horní polohy 
lůžka min. 80 cm (tolerance maximálně +/- 2 cm) 

Ano 
 

LED diodové noční podsvícení lůžka Ano 
 

Lůžko opatřeno zálohovou baterií s vlastní 
autodiagnostikou kapacity a životnosti Ano 

 

Ovladač 

Opatřený jasnými piktogramy požadované funkce Ano 
 

Pacientský ruční ovladač lůžka s bezpečnostní 
ochranou proti nechtěnému polohování se 

zabudovanou LED diodou, která nahrazuje ruční 
svítilnu v případě potřeby nočního režimu, volně 

umístitelný po celém lůžku dle požadavku klienta 

Ano 

 

Centrální sesterský ovládací panel mobilní (není 
fixně integrován do čela lůžka, ani jiné části lůžka) 

s bezpečnostní ochranou proti nechtěnému 
polohování, s možností uzamčení jednotlivých 

poloh a s předprogramovanými polohami 
(minimálně: poloha CPR, kardiacké křeslo, 

profylaxe, vyšetřovací poloha) 

Ano 

 

Ovladač nožní s dvojitou ochrannou proti 
nechtěnému polohování (elektronicky a 

mechanicky), určený na ovládání laterálního 
náklonu pro lepší manipulaci klienta – ovladač 

musí být umístěn na každé straně lůžka 

Ano 

 

Hrazda 



3 

 

Součástí lůžka bude lakované hrazda 
s hrazdičkou Ano 

 

Nosnost minimálně 75 kg Ano 
 

Rukojeť plastová Ano 
 

Výškově nastavitelný řemen Ano 
 

Norma 

Lůžko musí splňovat normu EN 60601-2-52, 
případně rovnocenný doklad  Ano 

 

 

 

105 kusů nových elektricky polohovatelných a nastavitelných lůžek s dělenými 
postranicemi s nízkou ložnou plochou 

Ložná plocha 

Vnější rozměry lůžka 105 x 205 cm, tolerance 
maximálně +/- 2 cm 

 
Ano 

 

Vnitřní rozměry ložné plochy 200 x 85 cm, 
tolerance maximálně +/- 2 cm, s možností 
prodloužení o 20 cm bez použití nástrojů 

Ano 
 

4 dílná ložná plocha s lakovaným rámem, s 
provětrávanými sítěmi, které se dají oddělit pro 
lepší čistitelnost a přístup k podvozku, a to bez 

jakéhokoliv nářadí  

Ano 

 

Nosnost lůžka min. 210 kg Ano 
 

Elektricky polohovatelný zádový a stehenní díl 
(samostatně i současně) Ano 

 

Zádový díl ložné plochy musí mít minimálně délku 
80 cm Ano 

 

Mechanicky polohovatelný lýtkový díl Ano 
 

Nepolohovatelný pánevní díl, pevně na rámu 
lůžka Ano 

 

Podstupování zádového dílu od pánevního dílu, a 
to v rozsahu minimálně o 10 cm Ano 

 

Podstupování stehenního dílu od pánevního dílu, 
a to v rozsahu minimálně o 5 cm Ano 

 

CPR - zádový a stehenní díl s možností 
jednoduchého odblokování jednou rukou a bez 

nutnosti přemisťovat klienta 
Ano 

 

Spodní poloha lůžka max. 25 cm, tolerance +/- 2 
cm Ano 

 

Automatické zastavení lůžka ve střední poloze, 
výška ložné plochy od země 40 cm (+/-2 cm) pro 

bezpečnou mobilizaci klientů 
Ano 

 

Horní poloha lůžka min. 80 cm Ano 
 



4 

 

Postranice 

Hliníkové profily postranic se zakulaceným 
madlem v dekoru dřeva, odstín kakao, dělené v 

poměru 50:50 nebo 60:40 bez prostředního 
sloupku 

Ano 

 

Spustitelné s pojistkou proti nechtěnému spuštění 
na levé i pravé straně postranice Ano 

 

Min. 4 výškové pozice postranic, nejvyšší 
výšková pozice min. 40 cm nad ložnou 

plochou 
Ano 

 

Postranice nesmí v žádné poloze 
přesahovat půdorys lůžka Ano 

 

Postranice zasouvací nikoliv výklopné 
 Ano 

 

Čela lůžka 

Dřevěná s LTD výplní, dekor uni béžov, madlo 
čela a orámování z masivního dřeva, mořena 

v tmavém dekoru (např. kakao) 
Ano 

 

Design čela v nožní části se zakulaceným 
úchopovým madlem Ano 

 

Podvozek 

4 pojezdová kolečka o průměru minimálně 50 mm Ano 
 

Kolečka nepřesahující půdorys lůžka v žádné 
výškové a polohovatelné pozici  Ano 

 

Kolečka v ochranném krytu vždy po celé délce 
osy lůžka, v dekoru lůžka (dekor uni béžová) Ano 

 

Centrální brzda na každé ose zvlášť (po obou 
stranách lůžka), možnost odbrzdit lůžko ve všech 

výškových pozicích 
Ano 

 

Ovladač 

Opatřený jasnými piktogramy se světelným 
ukazatelem zvolené polohy Ano 

 

Opatřený mechanickým zámkem pro zamknutí 
funkcí Ano 

 

Umožňující zdvih ložné plochy Ano 
 

Naprogramované automatické polohy Kardiacké 
křeslo a semi-Fowlerova poloha v leže nebo  

Trendelenburg  
Ano 

 

Hrazda 

Součástí lůžka bude lakované hrazda 
s hrazdičkou Ano 

 

Nosnost minimálně 75 kg Ano 
 

Rukojeť plastová Ano 
 

Výškově nastavitelný řemen Ano 
 



5 

 

Norma 

Lůžko musí splňovat normu EN 60601-2-52, 
případně rovnocenný doklad  Ano 

 

10 kusů bezdrátových ovladačů k lůžku s nízkou ložnou plochou 

Ovladač s bezpečnostní pojistkou pro 
jednoduchou a intuitivní mobilizaci klienta – 

ovládání jednou rukou 
Ano 

 

Tlačítka ovladače viditelná a lehce rukou 
dosažitelná pro klienta v každé poloze lůžka a 
v každé poloze klienta na lůžku s ohledem na 

jeho zdravotní stav – ovladač je možné nastavit a 
umístit bez nářadí do pozice na lůžku dle 

požadavku klienta  

Ano 

 

Funkce výškového zdvihu a polohování zádového 
dílu Ano 

 

Bezdrátová technologie, umístitelný na jakékoliv 
lůžko s dělenými postranicemi, sloužící 

k samostatnosti a autonomii 
Ano 

 

109 kusů nových antidekubitních matrací 

Rozměr 

Výška matrace minimálně 14 cm, šířka a délka 
matrace musí odpovídat vnitřním rozměrům ložné 

plochy dodávaných lůžek 
Ano 

 

Šířka a délka matrace musí odpovídat vnitřním 
rozměrům ložné plochy dodávaných lůžek Ano 

 

Typ 

Pasivní antidekubitní matrace min. pro vyšší riziko 
vzniku dekubitů (III. stupeň) Ano 

 

Nosnost minimálně 200 kg Ano 
 

Potah 

Paropropustný a voděodolný potah proti vnějším 
tekutinám (vodní sloupec min. 2000 mm), pružný 

minimálně ve dvou směrech 
Ano 

 

Spodní strana matrace z protiskluzného materiálu Ano 
 

Snadno snímatelný, zip po celém obvodu, 
překrytý chlopou proti znečištění Ano 

 

Spoje potahu v rozích svařované, zabraňující 
průsaku nečistot do jádra matrace Ano 

 

Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný 
běžnými čisticími prostředky Ano 

 



6 

 

Na potahu piktogramy (prací symboly, označení 
stran, pro lepší orientaci při rotaci matrace pro 

zvýšení životnosti) 
Ano 

 

Jádro matrace 

Sendvičová z min. 2 druhů pěny o různých 
hodnotách Ano 

 

Spodní nosná pěna tvořená studenou PUR pěnou 
s hustotou min. 50 kg/m3 Ano 

 

Vrchní pěna matrace s antidekubitními prořezy 
v zónách hlava, trup, nohy, v kombinaci studená 

pěna 
Ano 

 

Na spodní straně matrace prořezy v místech, kde 
dochází k polohování dílů ložné plochy, aby při 

polohování nedocházelo k deformacím matrace 
při akceptaci rotace 

Ano 

 

59 ks nočních stolků typ I. – bez jídelní desky 

Pojízdný noční stolek Ano 
 

1x  vrchní zásuvka, nika, 1x spodní zásuvka 
vysoká s integrovanou blokací proti náklonu, 

uvnitř spodní zásuvky plastová vyjímatelná vložka 
z ABS plastu se středovým úchopem, a 

systémem pro uchycení PET láhve (1,5 L) 

Ano 

 

rozměry: šířka 52 cm; hloubka 42 cm, 
výška 90 cm (tolerance +/- 2 cm) Ano 

 

Korpus vyroben z LTD 18 mm, v dekoru 
nábytku U1306 Magnolia Ano 

 

Korpus je v rozích lemován v celé výšce 
úchopovými prvky z masivního dřeva 
40x40mm, buk upravený mořením v 

odstínu kakao s povrchovou úpravou 
voděodolný polyuretanový lak 

Ano 

 

Horní deska v dekoru nábytku odolná 
kapalinám a vlhkosti, opatřená plastovou 

ergonomickou hranou s rádiusem po 
celém obvodu 

Ano 

 

úchytky hliníkové, rozteč 160mm 
 Ano 

 

Horní a spodní zásuvka vyjímatelná s kuličkovým 
100 % výsuvem a pojistkou proti vypadnutí Ano 

 

Odkládací hliníková hrazda na ručník na obou 
bočních stranách stolků Ano 

 

Všechny vnější LTD hrany opatřeny ABS hranou 
2 mm Ano 

 

Kolečka bržděná se speciálním měkčeným 
běhounem, min. 50 mm Ano 

 



7 

 

50 ks nočních stolků typ II. – s jídelní deskou, oboustranný 

Pojízdný oboustranný noční stolek s výklopnou 
jídelní deskou na jídlo a čtení Ano 

 

Výklopná, plynule výškově nastavitelná jídelní 
deska pomocí plynové pístnice, s bezpečným 
ovládáním dvěma tlačítky pro pravou a levou 

stranu. 

Ano 

 

Bezpečné ovládání zdvihu mechaniky tlačítkem 
s ergonomickým plastovým držadlem, s  

vyloučením možnosti poranění prstů obsluhy, 
např. pohybem kovových částí proti sobě ve 

střihu 

Ano 

 

Jídelní deska v barvě plastu odolná kapalinám a 
vlhkosti z materiálu kompakt min. tl. 3mm 

s vyvýšenou plastovou litou hranou po celém 
obvodu, vnitřní lemování jídelní desky s rádiusem 

po celém obvodu pro snadné čištění 

Ano 

 

Výklopná jídelní deska omyvatelná s 
integrovaným oblým zvýšeným plastovým 

orámováním vstřikovaným po celém obvodu 
desky, vybavena oboustranným náklonem s 
aretací ve 4 pozicích, a to na každou stranu. 

Ano 

 

Tlačítkové ovládání stolku je umístěno v 
nejvyšším bodě pro snadný stisk z jakékoliv 

strany 
Ano 

 

Výška jídelní desky v rozsahu 80 -110 cm 
(tolerance +/- 2 cm), rozměr jídelní/odkládací 

desky: 60 x 35 cm (tolerance +/- 2 cm)  
Ano 

 

1x  vrchní zásuvka, nika, 1x spodní zásuvka 
vysoká s integrovanou blokací proti náklonu, 

uvnitř spodní zásuvky plastová vyjímatelná vložka 
z ABS plastu se středovým úchopem, a 

systémem pro uchycení PET láhve (1,5 L) 

Ano 

 

rozměry: šířka 52 cm; hloubka 42 cm, 
výška 90 cm (tolerance +/- 2 cm) Ano 

 

Korpus vyroben z LTD 18 mm, v dekoru 
nábytku U1306 Magnolia Ano 

 

Korpus s integrovaným plastovým vodícím 
madlem Ano 

 

Horní deska v dekoru nábytku odolná 
kapalinám a vlhkosti, opatřená plastovou 

ergonomickou hranou s rádiusem po 
celém obvodu 

Ano 

 

Korpus je v rozích lemován v celé výšce 
úchopovými prvky z masivního dřeva 
40x40mm, buk upravený mořením v 

odstínu kakao s povrchovou úpravou 
voděodolný polyuretanový lak 

Ano 

 

úchytky hliníkové, rozteč 160mm Ano 
 



8 

 

Horní a spodní zásuvka vyjímatelná s kuličkovým 
100 % výsuvem a pojistkou proti vypadnutí Ano 

 

Odkládací hliníková hrazda na ručník na boční 
straně stolku Ano 

 

Všechny vnější LTD hrany opatřeny ABS hranou 
2 mm Ano 

 

Kolečka bržděná se speciálním měkčeným 
běhounem, min. 50 mm Ano 

 

 
 

 



   

 

1/3

PŘÍLOHA Č. 3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
[Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení dodavatele] 
Sídlo: [_____] 
IČO: [_____] 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném [_____], sp. zn. [_____] 
zastoupen: [_____] 
bankovní spojení: [_____] 
číslo účtu:  [_____] 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Kraj Vysočina, 
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01 
statutární zástupce: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana Kraje Vysočina 
IČ: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 
číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „kupující“) 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. 
 

III. 
Zboží 

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka 109 ks pečovatelských lůžek, 109 kusů 
matrací, 109 kusů nočních stolků a 10 kusů bezdrátových ovladačů, jejichž specifikace je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  
2. Prodávající předá kupujícímu veškeré zboží, nejpozději do 8 týdnů od data podpisu 
smlouvy. 
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.  
4. Místem plnění je stanovena adresa kupujícího Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod. 
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně pět dní předem. 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výběrovém řízení, a to ve výši:  



   

 

2/3

 Cena bez DPH: [_____] Kč 
 DPH 15 % [_____] Kč 
     DPH 21 % [_____] Kč 
 Cena s DPH celkem: [_____] Kč 
 Slovy: [_____] korun českých. 
2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 2. 
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

4. Prodávající je povinen přehledně a průkazně uvádět v jednotlivých fakturách název 
akce „Domov pro seniory Havlíčkův Brod - přístavba" a identifikační číslo projektu 
EDS ve tvaru 113D313006702. 

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího. 

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 
 

VII. 
Záruka 

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech. 
 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 



   

 

3/3

a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 
než 45 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, 
přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 
smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a 
pokud prodávající nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017. 
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.  
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího. 
5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 
7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího 
V [_____] dne [_____] V Jihlavě dne …………. 
 
 
 ……………………. ………………………. 
[jméno a podpis osoby oprávněné  Mgr. Pavel Franěk 
jednat jménem či za uchazeče] náměstek hejtmana kraje 
 [funkce]  
 



Nabídková cena 

Název zboží
Počet 

kusů

Cena za kus 

bez DPH
DPH

Cena za kus 

včetně DPH

Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem 

včetně DPH

(Kč) (%) (Kč) (Kč) (Kč)

Elektricky polohovatelné a nastavitelné lůžko s laterálním náklonem

[uchazeč doplní přesnější označení ]

Elektricky polohovatelné lůžko

[uchazeč doplní přesnější označení ]

Bezdrárový ovladač

[uchazeč doplní přesnější označení ]

Antidekubitní matrace

[uchazeč doplní přesnější označení ]

Noční stolky I. - bez jídelní desky

[uchazeč doplní přesnější označení ]

Noční stolky II. - s jídelní deskou

[uchazeč doplní přesnější označení ]

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

Cena zahrnuje všechny náklady na řádné a úplné provedení předmětu poptávky, tj. dodání, doprava, instalace, zaškolení, příp. ostatní související náklady. Nabídková cena je 

stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětu zakázky.

Příloha č. 4 zadávací dokumentace (Příloha č. 2 Kupní smlouvy)

4

50

109

105

10

59

1/1



Příloha č. 5 výzvy – vzory 

 

Čestné prohlášení 

 

Dodavatel [Název, adresa, IČ doplní dodavatel] tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní 

způsobilost, profesní způsobilost a kritérium technické kvalifikace stanovené zadavatelem 

„Dodávka pečovatelských lůžek, matrací a nočních stolků“, a to dle přílohy tohoto 

prohlášení – seznam významných služeb. 

 

V [místo doplní dodavatel]dne [datum doplní dodavatel] 

 

 

 

……………………………………………. 

[Jméno a příjmení + funkce osoby  

oprávněné zastupovat dodavatele –  

 doplní dodavatel] 



 P
ří

lo
h
a
 č

e
s
tn

é
h
o
 p

ro
h
lá

š
e
n
í 

 K
ri
té

ri
u
m

: 
d
o
d
a

v
a
te

l 
v
 p

o
s
le

d
n
íc

h
 3

 l
e
te

c
h
, 

re
a
liz

o
v
a

l 
a
le

s
p

o
ň
 3

 v
ý
z
n
a
m

n
é
 d

o
d
á

v
k
y,

 v
 c

e
lk

o
v
é
 h

o
d
n

o
tě

 m
in

im
á
ln
ě
 6

 m
il.

 K
č
 v
č
e
tn
ě
 D

P
H

, 
z
 t

o
h
o

 m
in

im
á
ln
ě
 1

 
z
a
k
á

z
k
a
 

v
 

m
in

im
á
ln

í 
v
ý
š
i 

3
 

m
il.

 
K
č
 

v
č
e
tn
ě
 

D
P

H
. 

V
ý
z
n

a
m

n
o
u
 

d
o
d

á
v
k
o
u
 

s
e

 
p
ro

 
ú
č
e
ly

 
té

to
 

z
a
k
á

z
k
y 

m
ys

lí
 

d
o
d

á
v
k
a
 

a
 

m
o
n
tá

ž
 

z
d
ra

v
o
tn

ic
k
é
h
o
 

n
e

b
o
 

p
e
č
o
v
a
te

ls
k
é
h
o
 n

á
b

y
tk

u
 n

e
b
o
 e

le
k
tr

ic
k
y 

p
o

lo
h

o
v
a
te

ln
ý
c
h
 l
ů

ž
e
k
. 

 D
ru

h
 (

n
á
z
e
v

 a
 k

rá
tk

ý
 p

o
p

is
) 

v
ý
z
n

a
m

n
é
 d

o
d

á
v

k
y
 a

 
id

e
n

ti
fi

k
a
c

e
 o

b
je

d
n

a
te

le
, 

p
o

p
ří

p
a
d
ě
, 
ž
e
 s

e
 o

b
je

d
n

a
te

l 
li
š
í 

o
d

 s
k
u

te
č
n

é
h

o
 p
ří

je
m

c
e
 

d
o

d
á
v

k
y
, 
u

v
e
d

e
 i

 i
d

e
n

ti
fi

k
a
c
i 

s
k
u

te
č
n

é
h

o
 p
ří

je
m

c
e

 

S
o

u
č
á
s
t 

p
ře

d
m
ě
tu

 b
y
la

 
d

o
d

á
v

k
a
 a

 m
o

n
tá

ž
 

z
d

ra
v

o
tn

ic
k
é
h

o
 n

e
b

o
 

p
e
č
o

v
a
te

ls
k

é
h

o
 n

á
b

y
tk

u
 n

e
b

o
 

e
le

k
tr

ic
k

y
 p

o
lo

h
o

v
a
te

ln
ý
c

h
 

lů
ž
e
k
 

C
e
n

a
 (

K
č
 s

 D
P

H
) 

D
o

b
a
 r

e
a
li
z
a
c

e
 

(m
ě
s
íc

/r
o

k
) 

K
o

n
ta

k
tn

í 
o

s
o

b
a
 o

b
je

d
n

a
te

le
 a

 
te

l.
/e

-m
a
il

 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o

d
a

v
a
te

l 
A

N
O

/N
E

 
a

 
o

z
n

a
č
e
n
í 

d
o
d

á
v
a
n

ýc
h
 v

ý
ro

b
k
ů
 a

 
je

jic
h
 p

o
č
tů

] 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o

d
a

v
a
te

l 
A

N
O

/N
E

 
a

 
o

z
n

a
č
e
n
í 

d
o
d

á
v
a
n

ýc
h
 v

ý
ro

b
k
ů
 a

 
je

jic
h
 p

o
č
tů

] 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o

d
a

v
a
te

l 
A

N
O

/N
E

 
a

 
o

z
n

a
č
e
n
í 

d
o
d

á
v
a
n

ýc
h
 v

ý
ro

b
k
ů
 a

 
je

jic
h
 p

o
č
tů

] 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

[d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

  V
 [
m

ís
to

 d
o
p
ln

í 
d

o
d
a

v
a

te
l]
d

n
e
 [
d

a
tu

m
 d

o
p
ln

í 
d

o
d
a

v
a

te
l]
 

   …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

[J
m

é
n
o
 a

 p
ří

jm
e
n
í 
+

 f
u
n
k
c
e
 o

s
o
b

y
  

o
p
rá

v
n
ě

n
é
 z

a
s
tu

p
o

v
a
t 

d
o
d

a
v
a

te
le

 –
  

 d
o
p

ln
í 

d
o
d

a
v
a
te

l]
 

 

 


